kali, namun mereka tidak berhasil mengalahkan Nabi SAW. Permusuhan Bani
Umayyah berakhir setelah Nabi SAW dan para pengikutnya berhasil memasuki
kota Mekkah pada tahun 8 H/630M. Mereka tidak mampu melawan, akhirnya
Bani Umayyah menyerah kepada Nabi SAW dan menyatakan bersedia masuk
Islam. Bani Umayyah tergolong yang belakangan masuk Islam. Setelah masuk
Islam, mereka memperlihatkan loyalitas dan dedikasi tinggi terhadap agama
tersebut.